Universidade Federal do Cariri
Faculdade de Medicina

PORTARIA N° 07, DE 1º DE ABRIL DE 2025.

Altera a Portaria Nº 18, de 28 de novembro de 2024,
que  estabelece  a  designação  de  membros  do
Colegiado do Curso de Medicina.

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI , no uso de
suas atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 212, DE 1º DE AGOSTO DE 2024,

CONSIDERANDO a  necessidade  de  cumprir  as  disposições  estatutárias  e  regimentais  da
Universidade Federal do Cariri;

CONSIDERANDO o término do mandato do Centro Acadêmico – Gestão Universidade em Ação;

CONSIDERANDO o início do mandato do Centro Acadêmico – Gestão Medicina em Movimento;

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a pedido, as representantes discentes do Colegiado do Curso de Medicina

abaixo relacionada:

a) Larissa Maria Lima Bezerra (titular);

b) Ana Raquel Lins Brito (suplente);

c) Ana Ruth Lins Brito (suplente);

d) Antonia Paulino Cruz (suplente);

Art. 2º Designar os representantes discentes do Colegiado do Curso de Medicina abaixo relacio-

nados:

a)  Pedro Lucas Gomes Moreira de Meneses – Reconduzido (titular); Maciel do Nascimento Oli-

veira (suplente);

b)  Lucas Gregório Batista – Reconduzido (titular); Leonardo Carneiro Siqueira (suplente);

c)  Pedro Anderson Santos Pereira (titular); José Walter Ferreira Bonfim Júnior (suplente);

Universidade Federal do Cariri
Faculdade de Medicina

Art. 3º Os demais dispositivos apresentados na portaria Nº 18, de 28 de novembro de 2024,

permanecem inalterados.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Cláudio Gleidiston Lima da Silva
Diretor da Faculdade de Medicina

SIAPE Nº 1353800

		2025-04-01T13:03:29-0300